
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Sudeste de Minas Gerais
CAMPUSMANHUAÇU

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AOS DISCENTES

2024 II
DOCENTE DIA DA SEMANA HORÁRIO CONTATO*

Ana Maria Guimarães Bernardo Quartas-feiras 08h00 às 12h00 ana.bernardo@ifsudestemg.edu.br

Ana Paula Lelis Rodrigues de Oliveira
Quintas-feiras 14h30 às 16h30

ana.lelis@ifsudestemg.edu.br
Sextas-feiras 10h15 às 12h15

André Luiz Tavares Damasceno
Segundas-feiras 16h00 às 18h00 andre.damasceno@ifsudestemg.edu.br
Quartas-feiras 14h00 às 16h00

Cleber Macedo de Oliveira
Terças-feiras 14h30 às 16h30

cleber.oliveira@ifsudestemg.edu.br
Quartas-feiras 13h30 às 15h30

Cleiton Rodrigues Monteiro Sextas-feiras 14h00 às 18h00 cleiton.monteiro@ifsudestemg.edu.br

Diego Mathias Natal da Silva Terças-feiras 08h45 às 12h45 diego.natal@ifsudestemg.edu.br

Elder Stroppa
Quartas-feiras 13h00 às 15h00

elder.stroppa@ifsudestemg.edu.br
Quintas-feiras 09h30 às 11h30

Filipe Arantes Fernandes
Quintas-feiras 13h00 às 15h00

filipe.fernandes@ifsudestemg.edu.br
Sexta-feira 13h00 às 15h00

Flávio Neves Celestino Segundas-feiras 08h00 às 12h00 flavio.celestino@ifsudestemg.edu.br

Gabriel Henrique Horta de Oliveira Segundas-feiras 08h00 às 12h00 gabriel.oliveira@ifsudestemg.edu.br

João Paulo Gava Cremasco Quartas-feiras 08h00 às 12h00 joao.cremasco@ifsudestemg.edu.br

Loham Santos da Silva
Segundas-feiras 16h30 às 18h30

loham.silva@ifsudestemg.edu.br
Sextas-feiras 13h00 às 15h00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Sudeste de Minas Gerais
CAMPUSMANHUAÇU

Mário da Silva Araújo Filho Quintas-feiras 13h00 às 17h00 mario.araujo@ifsudestemg.edu.br

Mayra Carvalho Albuquerque Quartas-feiras 13h00 às 17h00 mayra.albuquerque@ifsudestemg.edu.br

Poliana Maria da Costa Bandeira Sextas-feiras 08h00 às 12h00 poliana.bandeira@ufv.br

Robson de Souza Resende
Segunda-feira 13h00 às 15h00 robson.resende@ifsudestemg.edu.br
Terça-feira 13h00 às 15h00

Romildo Lopes de Oliveira Quartas-feiras 13h00 às 17h00 romildo.oliveira@ifsudestemg.edu.br

Rossini Pena Abrantes Segunda-feira 14h00 às 18h00 rossini.abrantes@ifsudestemg.edu.br

Simone da Fonseca Pires Quartas-feiras 13h00 às 17h00 simone.pires@ifsudestemg.edu.br

Lílian Maria de Faria Paiva
Quinta-feira 10h30 às 12h30

lilian.paiva@ifsudestemg.edu.br
Sexta-feira 10h30 às 12h30

Leonardo C.R. Soares
Quarta-feira 13h00 às 15h00

leonardo.soares@ifsudestemg.edu.br
Sexta-feira 13h00 às 15h00

Loham Santos da Silva
Segundas-feiras 16h30 às 18h30

loham.silva@ifsudestemg.edu.br
Sextas-feiras 13h00 às 15h00

Marcelus Xavier Oliveira
Quarta-feira 10h30 às 12h30

marcelus.xavier@ifsudestemg.edu.br
Quinta-feira 10h30 às 12h30

Thiago Silveira da Fonseca
Quarta-feira 17h00 às 18h00

thiago.silveira@ifsudestemg.edu.br
Sexta-feira 09h00 às 12h00

*Aos discentes, favor contactarem previamente os docentes por e-mail para confirmação prévia do atendimento


